

Allison A/S

Hjortkærvej 2, Omme DK-6740 Bramming

CVR no. 13 21 60 02

Annual report 2020/21

The annual report was presented and approved at the Company's annual general meeting on

29 June 2021

Bente Christensen

Chairman

Allison A/S Annual report 2020/21 CVR no. 13 21 60 02

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review Company details Financial highlights Operating review	5 5 6 7
Financial statements 1 May – 30 April Income statement Balance sheet Statement of changes in equity Notes	8 9 11 12

Management's review

Company details

Allison A/S Hjortkærvej 2 Omme DK-6740 Bramming

Telephone: 75 19 13 33
Website: www.allison.dk
E-mail: info@allison.dk

CVR no.: 13 21 60 02
Established: 1 June 1989
Registered office: Esbjerg
Financial year: 1 May – 30 April

Board of Directors

Anders Jacob Gad Thostrup, Chairman Julie Gad Thostrup Conradus Antonius Maria de Jong

Executive Board

Henrik Karup Jørgensen Bente Christensen

Auditor

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 22D 9000 Aalborg CVR no. 25 57 81 98

Management's review

Financial highlights

DKK'000	2020/21 (12 months)	2019/20 (12 months)	2018/19 (12 months)	2017/18 (12 months)	2016/17 (16 months)
Key figures					
Gross profit	46,571	36,677	36,709	36,895	44,720
Operating profit	15,478	8,688	8,639	7,047	12,083
Profit for the year before					
tax	15,328	8,629	8,542	6,891	11,672
Profit for the year	11,955	6,774	6,726	5,406	9,143
Total assets	80,737	78,042	67,844	67,539	67,426
Equity	54,868	48,817	46,912	42,968	43,523
Investment in property,					
plant and equipment	1,047	1,043	256	381	3,867
Ratios					
Return on invested capital	31.8%	18.5%	17.5%	14.0%	24.0%
Solvency ratio	68.0%	62.6%	69.3%	63.6%	64.6%
Average number of full-					
time employees	58	56	56	56	49

Key figures for 2016/17 cover 16 months as a result of the change in financial year in relation to the inclusion in the Nopa Nordic A/S Group.

The Company has merged with the subsidiary Ejendomsselskabet Stærevej 1 ApS (discontinuing operation). The merger was effective as of 1 May 2020. The book value method has been applied. Accordingly, the comparative figures have no been restated.

The financial ratios have been calculated as follows:

Return on invested capital

Operating profit/loss * 100 Average invested capital

Solvency ratio

Equity ex. non-controlling interests at year-end x 100
Total equity and liabilities at year-end

Management's review

Operating review

Principal activities

Allison A/S' principal activities are to develop, produce and sell personal care products. The Company sells products under its own brand as well as under private brands for specialty retail and chains in Europe.

Development in activities and financial position

The Company's income statement for 2020/21 shows a profit of DKK 11,954,998, and at 30 April 2021, equity stood at DKK 54,867,850. Results and financial performance for 2020/21 were well above budget and are considered highly satisfactory. The growth was primarily driven by some major product launches to existing and new customers and, to some extent, by new COVID-19-related products.

The Company merged with the subsidiary Ejendomsselskabet Stærevej 1 ApS during 2020/21. The merger has no impact on results or financial position.

Outlook

For the 2021/22 financial year, we expect a significant decrease in profit due to major price increases on raw materials and packaging. Our ongoing sales price adjustments fail to reflect the increase in procurement costs by several months.

Events after the balance sheet date

No significant events have occurred after the balance sheet date with an impact on the financial statements.

Income statement

DKK	Note	2020/21	2019/20
Gross profit		46,570,610	36,677,436
Staff costs	2	-29,428,351	-26,474,880
Depreciation		-1,663,810	-1,514,694
Operating profit for the year		15,478,449	8,687,862
Income from equity investments in group entities		0	202,096
Other financial income	3	177,370	102,621
Other financial expenses		-327,765	-363,511
Profit before tax		15,328,054	8,629,068
Tax on profit for the year	4	-3,373,056	-1,854,682
Profit for the year	5	11,954,998	6,774,386

Balance sheet

DKK	Note	30/4 2021	30/4 2020
ASSETS			
Fixed assets			
Property, plant and equipment	6		
Land and buildings		7,624,904	3,547,625
Plant and machinery		2,367,761	2,436,293
		9,992,665	5,983,918
Investments	7		
Equity investments in group entities		0	1,991,414
Total fixed assets		9,992,665	7,975,332
Current assets			
Inventories			
Raw materials and consumables		14,576,369	14,892,142
Finished goods and goods for resale		16,554,588	14,284,779
Prepayments for goods		704,374	1,952,295
		31,835,331	31,129,216
Receivables			
Trade receivables		18,615,852	19,584,508
Receivables from group entities		12,299,880	14,186,252
Other receivables		30,000	0
Prepayments	8	467,500	589,475
		31,413,232	34,360,235
Cash at bank and in hand		7,495,354	4,576,944
Total current assets		70,743,917	70,066,395
TOTAL ASSETS		80,736,582	78,041,727

Balance sheet

Reserve for net revaluation under equity method 0 866,416 Retained earnings 45,742,850 38,825,769 Proposed dividends for the financial year 6,000,000 6,000,000 Total equity 54,867,850 48,817,189 Provisions Provisions for deferred tax 10 957,000 790,000	DKK	Note	30/4 2021	30/4 2020
Contributed capital 9 3,125,000 3,125,000 Reserve for net revaluation under equity method 0 866,416 Retained earnings 45,742,850 38,825,769 Proposed dividends for the financial year 6,000,000 6,000,000 Total equity 54,867,850 48,817,189 Provisions Provisions for deferred tax 10 957,000 790,000	EQUITY AND LIABILITIES			
Reserve for net revaluation under equity method 0 866,416 Retained earnings 45,742,850 38,825,766 Proposed dividends for the financial year 6,000,000 6,000,000 Total equity 54,867,850 48,817,185 Provisions Provisions for deferred tax 10 957,000 790,000	Equity			
Retained earnings 45,742,850 38,825,769 Proposed dividends for the financial year 6,000,000 6,000,000 Total equity 54,867,850 48,817,189 Provisions 10 957,000 790,000	Contributed capital	9	3,125,000	3,125,000
Proposed dividends for the financial year 6,000,000 6,000,000 Total equity 54,867,850 48,817,185 Provisions 10 957,000 790,000	Reserve for net revaluation under equity method		0	866,416
Total equity 54,867,850 48,817,185 Provisions 10 957,000 790,000	Retained earnings		45,742,850	38,825,769
Provisions Provisions for deferred tax 10 957,000 790,000	Proposed dividends for the financial year		6,000,000	6,000,000
Provisions for deferred tax 10 957,000 790,000	Total equity		54,867,850	48,817,185
	Provisions			
<u> </u>	Provisions for deferred tax	10	957,000	790,000
Total provisions 957,000 790,000	Total provisions		957,000	790,000
Liabilities other than provisions	Liabilities other than provisions			
Non-current liabilities other than provisions	Non-current liabilities other than provisions			
Mortgage loans 11 3,218,369 1,794,596	Mortgage loans	11	3,218,369	1,794,596
Current liabilities other than provisions	Current liabilities other than provisions			
Current portion of non-current liabilities 11 396,020 193,000	Current portion of non-current liabilities	11	396,020	193,000
Trade payables 8,976,609 13,454,160	Trade payables		8,976,609	13,454,160
Corporation tax 3,418,386 2,033,17	Corporation tax		3,418,386	2,033,171
Other payables 8,902,348 10,959,615	Other payables		8,902,348	10,959,615
21,693,36326,639,946			21,693,363	26,639,946
Total liabilities other than provisions 24,911,732 28,434,542	Total liabilities other than provisions		24,911,732	28,434,542
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 80,736,582 78,041,727	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		80,736,582	78,041,727

Statement of changes in equity

DKK	Contributed capital	Reserve for net revaluation under equity method	Retained earnings	Proposed dividends for the financial year	<u>Total</u>
Equity at 1 May 2020	3,125,000	866,416	38,825,769	6,000,000	48,817,185
Ordinary dividends paid	0	0	0	-6,000,000	-6,000,000
Transfers, reserves	0	-866,416	866,416	0	0
Transferred over the profit appropriation	0	0	5,954,998	6,000,000	11,954,998
Tax on items under equity	0	0	-26,983	0	-26,983
Value adjustment of hedging instruments	0	0	122,650	0	122,650
Equity at 30 April 2021	3,125,000	0	45,742,850	6,000,000	54,867,850

Notes

1 Accounting policies

The annual report of Allison A/S for 2020/21 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C medium-sized entities under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

Omission of consolidated financial statements

Pursuant to section 112(1) of the Danish Financial Statements Act, no consolidated financial statements have been prepared. The financial statements of Allison A/S and group entities are included in the consolidated financial statements of Nopa Nordic A/S, Hobro, CVR no. 42 55 92 10.

Omission of cash flow statement

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are included in the cash flow statement in the consolidated financial statements for Nopa Nordic A/S.

Merger

The Company has merged with the subsidiary Ejendomsselskabet Stærevej 1 ApS (discontinuing operation). The meger was effective as of 1 May 2020. The book value method has been applied. Accodingly, the comparative figures have not been restated.

Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised in the balance sheet at cost and subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are recognised as other receivables and other payables, respectively.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a fair value hedge of a recognised asset or liability are recognised in the income statement together with changes in the fair value of the hedged asset or liability.

Changes in the fair value of derivative financial instruments designated as and qualifying for recognition as a hedge of future transactions are recognised as other receivables or other payables and in equity until the realisation of the hedged transactions. If the future transaction results in the recognition of assets or liabilities, amounts that were previously recognised in equity are transferred to the cost of the asset or liability. If the future transaction results in income or costs, amounts that were previously recognised in equity are transferred to the income statement for the period when the hedged item affects the income statement.

For derivative financial instruments not qualifying for treatment as hedging instruments, changes in fair value are recognised in the income statement on an ongoing basis.

Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Receivables, payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the latest financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Income statement

Gross profit

The financial items revenue, cost of sales, other external costs and other operating costs are summarise in the item gross profit, cf. section 32 of the Danish Financial Statements Act.

Revenue

Income from the sale of finished goods and goods for resale is recognised in revenue when delivery and transfer of risk to the buyer have taken place, and the income may be measured reliably and is expected to be received. The date of transfer of the most significant benefits and risks is determined using standard Incoterms ® 2020.

Revenue is recognised excluding VAT, taxes and discounts related to the sale.

Cost of sales

Cost of sales comprises costs incurred to generate revenue for the year. This item also comprises direct costs for goods for resale and changes to inventory of goods for resale.

Other external costs

Other external costs comprise distribution costs and costs related to sales, sales campaigns, administration, office premises, operating leases, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries, including holiday allowance, pension and other social security costs, etc., to the Company's employees, excluding reimbursements from public authorities.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, payables and transactions denominated in foreign currencies, amortisation of financial assets and liabilities as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Tax on profit/loss for the year

The Company is subject to the Danish rules for compulsory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. Subsidiaries are included in the joint taxation from the time they are included in the consolidation in the consolidated financial statements until the time they are omitted from the consolidation.

Current Danish corporation tax is distributed by settling joint taxation contributions between jointly taxed companies in relation to this taxable income. In relation to this, companies with tax losses receive joint taxation contributions from companies that have been able to use this deficit to reduce their own tax profits.

Tax for the year comprises current tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit/loss for the year is recognised in the income statement at the amount attributable to the profit/loss for the year and directly in equity at the amount attributable to entries directly in equity.

Balance sheet

Property, plant and equipment

Land and buildings, plant and machinery and fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use. Indirect production overheads and borrowing costs are not recognised in cost.

Where individual components of an item of property, plant and equipment have different useful lives, they are accounted for as separate items, which are depreciated separately.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Land and buildings 10-30 years
Plant and machinery 3-10 years
Fixtures and fittings, tools and equipment 3-6 years

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Fixed assets under construction are recognised and measured at cost at the balance sheet date. Upon entry into service, the cost is transferred to the relevant group of property, plant and equipment.

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Leases

All other leases are operating leases. Payments relating to operating leases and other leases are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's total obligation relating to operating leases and other leases is disclosed as contractual obligations, etc.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment as well as equity investments in group entities and associates is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

Investments in group entities

Equity investments in group entities are measured at the proportionate share of the entities' net asset value calculated in accordance with the Group's accounting policies plus or minus unrealised intra-group gains or losses and plus or minus the residual value of positive and negative goodwill calculated in accordance with the acquisition method.

Equity investments in group entities with negative net asset values are measured at DKK 0, and any receivables from these entities are written down by an amount equivalent to the negative net asset value. To the extent that the negative net asset value exceeds the receivable, the residual amount is recognised as provisions.

Net revaluation of equity investments in group entities is tried as a net revaluation reserve under equity according to the equity method to the extent that the carrying amount exceed cost. Dividends from group entities expected to be adopted in the group entities prior to the approval of the Company's annual report, are not tied up in the revaluation reserve.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the FIFO method. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Goods for resale and raw materials and consumables are measured at cost, comprising purchase price plus delivery costs.

Finished goods and work in progress are measured at cost, comprising the cost of raw materials, consumables, direct wages and salaries and indirect production overheads. Indirect production overheads comprise indirect materials and wages and salaries as well as the maintenance of depreciation of production machinery, buildings and equipment as well as factory administration and management. Borrowing costs are not included in cost.

The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Notes

1 Accounting policies (continued)

Receivables

Receivables are measured at amortised cost.

Write-down is made for bad debt losses where there is an objective indication that a receivable or a portfolio of receivables has been impaired. If there is an objective indication that an individual receivable has been impaired, write-down is made on an individual basis.

Equity

Dividends

Proposed dividends are recognised as a liability at the time of adaptation at the annual general meeting (date of declaration). The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Notes

2	Staff costs		
	DKK	2020/21	2019/20
	Wages and salaries	26,707,249	23,879,143
	Pensions	1,713,966	1,589,419
	Other social security costs	570,483	482,516
	Other staff costs	436,653	523,802
		29,428,351	26,474,880
	Average number of full-time employees	58	56
	In accordance with section 98b(3)(2) of the Danish Financial Statement Executive Board has not been disclosed.	nts Act, remun	eration of the
	DKK	2020/21	2019/20
3	Financial income		
	Interest income from group entities	155,119	102,621
	Other financial income	31	102,021
	Exchange adjustments	22,220	0
	Exchange adjustifients	177,370	102,621
		=======================================	102,021
4	Tax on profit for the year		
	Current tax for the year	3,391,403	1,944,682
	Deferred tax for the year	-18,337	-90,000
	Adjustment of tax concerning previous years	-10	0
	,	3,373,056	1,854,682
5	Proposed profit appropriation		
	Reserve for net revaluation under equity method	0	202,096
	Proposed dividends for the year	6,000,000	6,000,000
	Retained earnings	5,954,998	572,290
		11,954,998	6,774,386

Notes

6 Property, plant and equipment

roporty, plant and equipment	Land and	Plant and	Fixtures and fittings, tools and	
DKK	buildings	machinery	equipment	Total
Cost at 1 May 2020	15,049,009	15,166,931	158,813	30,374,753
Net effect of merger	6,949,004	0	0	6,949,004
Additions for the year	118,500	928,431	0	1,046,931
Cost at 30 April 2021	22,116,513	16,095,362	158,813	38,370,688
Depreciation and impairment losses at 1 May 2020	-11,501,384	-12,730,638	-158,813	-24,390,835
Net effect of merger	-2,323,378	0	0	-2,323,378
Depreciation for the year	-666,847	-996,963	0	-1,663,810
Depreciation and impairment losses at 30 April 2021	-14,491,609	-13,727,601	-158,813	-28,378,023
Carrying amount at 30 April 2021	7,624,904	2,367,761	0	9,992,665

7 Investments

DKK	Equity investments in group entities
Cost at 1 May 2020	1,125,000
Disposal, merger	-1,125,000
Cost at 30 April 2021	0
Revaluations at 1 May 2020	866,414
Disposal, merger	-866,414
Carrying amount at 30 April 2021	0

Notes

8 Prepayments

Prepayments comprise accrued exhibition costs, rent and insurance.

9 Contributed capital

Contributed capital consists of shares of a nominal value of DKK 500 or multiples thereof. All shares rank equally.

	DKK	30/4 2021	30/4 2021
10	Deferred tax		
	Deferred tax at beginning of the year	790,000	880,000
	Deferred tax adjustment for the year	-18,337	-90,000
	Deferred tax acquired from merger	185,337	0
		957,000	790,000
		<u> </u>	
11	Non-current liabilities other than provisions		
	Credit institutions:		
	0-1 years	396,020	194,222
	1-5 years	1,584,080	774,788
	>5 years	1,634,289	1,018,586
		3,614,389	1,987,596

12 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the Nopa Nordic A/S Group. The Group's Danish entities are jointly and severally liable for jointly taxed income and for certain withholding taxes such as dividend tax and royalty tax. The jointly taxed companies' total known net liabilities to the Danish tax authorities are disclosed in the management company, Nopa Nordic A/S', CVR no. 42 55 92 10, annual report.

Operating lease obligations

The Company has entered into operating leases with a remaining term of 3-32 months and an average monthly lease payment of DKK 25 thousand, totalling DKK 331 thousand.

13 Mortgages and collateral

The Company has issued mortgage bonds of DKK 3,614 thousand, providing collateral for land and buildings with a carrying amount at 30 April 2021 of DKK 7,625 thousand. In addition, the Company holds a mortgage deed registered to the mortgagor of DKK 4,000 thousand.

Allison has provided a joint and several guarantee as collateral for all amounts owed to Nordea by the Group.

Notes

14 Related party disclosures

Allison A/S' related parties comprise the following:

Control

Nopa Nordic A/S Havrevænget 13, Hobro 9500 Hobro

Nopa Nordic A/S holds the entire contributed capital in the Company.

Allison A/S is part of the consolidated financial statements of Nopa Nordic A/S, Hobro, Denmark and the consolidated financial statements of Auka Holding ApS, which are the smallest and largest groups, respectively, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Nopa Nordic A/S and Auka Holding ApS can be obtained by contacting the companies at the above address.

Related party transactions

In accordance with section 98 c(7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not disclosed any related party transactions as they were conducted on an arm's length basis.

15 Disclosure of events after the balance sheet date

No significant events have occurred after the balance sheet date with an impact on the financial statements.